O PREFEITO MUNICIPAL de Campo Novo do Parecis, Estado de Mato
Grosso, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a se-
guinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adici-
onal especial no Orçamento Geral do Município no valor de R$ 56.252,01

(cinquenta seis mil duzentos cinquenta dois reais e um centavo) nos
termos do inciso II do art. 41 da Lei Federal nº 4.320/64, com a seguinte
classificação orçamentária:

10. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

001. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10. SAÚDE

122. ADMINISTRAÇÃO GERAL

0021. CORONAVÍRUS (COVID-19)

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL de Campo Novo do Parecis, Estado de Mato
Grosso, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a se-
guinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicio-
nal especial no Orçamento Geral do Município no valor de R$ 953.335,40
(novecentos cinquenta três mil trezentos trinta cinco reais e quarenta
centavos) nos termos do inciso II do art. 41 da Lei Federal nº 4.320/64,
com a seguinte classificação orçamentária:

10. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

001. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10. SAÚDE

122. ADMINISTRAÇÃO GERAL

0021. CORONAVÍRUS (COVID-19)

[...]

Referente a aquisição em caráter de emergência de equipamento
hospitalar durante a Pandemia do Covid-19 novo Coronavírus.

Contratado: VILTALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ:17.252.670/0001-06.

Valor global: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).

Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, na Lei Federal 13.
979/2020, na medida provisória nº 961 de 6 de maio de 2020.

Dispensa de Licitação: 22/2020.

Fica ratificada pelo prefeito municipal a dispensa de licitação em tela, con-

[...]

24 da Lei 8.666/93 e Lei 13.979/2020
e suas atualizações e AUTORIZO que se proceda a AQUISIÇÃO DE IN-
SUMOS PARA SUPRIR NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E
UBS, em favor do fornecedor SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPI-
TALAR LTDA - ME. Perfazendo o valor total de R$ 65.604,00 (sessenta e
cinco mil, seiscentos e quatro reais). , para atender as necessidades desta
Municipalidade.

Em cumprimento ao disposto no artigo 24 da Lei nº 8.666/93, DETERMI-
NO a publicação da presente ratificação em Diário Oficial, para que produ-
za os efeitos legais

Publique-se e cumpra-se.

[...]

24 da Lei 8.666/93 e Lei 13.979/2020
e suas atualizações e AUTORIZO que se proceda a AQUISIÇÃO DE IN-
SUMOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
, em favor do fornecedor GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES, ALIMENTIC. Perfazendo o valor total de R$ 79.606,00 (setenta
e nove mil, seiscentos e seis reais), para atender as necessidades desta
Municipalidade.

Em cumprimento ao disposto no artigo 24 da Lei nº 8.666/93, DETERMI-
NO a publicação da presente ratificação em Diário Oficial, para que produ-
za os efeitos legais

Publique-se e cumpra-se.

[...]

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e em consonância com Art.
41, II, da Lei nº 4.320/64, faz saber que a Câmara Municipal de Diamanti-
no aprovou, e ELE sanciona a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal de Diamantino autorizado a abrir
Crédito Adicional Especial, no montante de R$ 720.064,68 (setecentos e
vinte mil, e sessenta e quatro reais, e sessenta e oito centavos), para
fazer face ao custeio das ações e serviços públicos de saúde relacionadas

ao enfrentamento da circulação da COVID-19, com as seguintes rubricas
orçamentárias:

06.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁ-